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Pasqyrat Financiare te vitit 2010

Periudha 01/01/2009-31/12/2009
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhess

I AKTIVE AFATSHKURTRA

1

Aktive monetare

A.B.L1

9,514,300

9,258,081

> Banke

i

> Arke

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

AB.L2

> Derivativet

> Akfivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurira

AB.L3

Klient per malira produkte dhe sherbime

1,606,368

Debitor, kreditor te tiere

Tatim mbi Fitimin

2,155,895

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Licgari/ Kerkesa afatshkurtra

Liogari/ Kerkesa ie tjera afalshkurira

Istrumenta te tjera borxhi

VvV v V|V iViV]V

investime te fiera financiare

Totali 3

Inventari

AB.L4

> Lendet e para

> Inventari i imet

> Prodhim ne proces

> Produkie te gatshme

> Mallra per rishitie

436,025

-
©
(8]
(28]
m

> Parapagesat per furmnizime

" Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurira

AB.L5

[=}]

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

AB.L6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AB.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (i)

I AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.IL1

Pjesemarrje te fiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari /Kerkesa fe arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

AB.IL2

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

1,137,154

1,137,154

> Aktive te tjera afatgjata materale {me vi. Kontabel)

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

AB.IL3

Aktivet afatgjata jomateriale

AB.l4

> Emii i mire

> Shpenzimei e zhvillimit

> Akiivet e fjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitaii aksioner i papaguar

A.B.ILS

Aktive te tjera afatgjata

AB.ILS

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+11)

14,349,743

13,149,982
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Pasqyra: = -

Periudha 01/01/2009-31/12/2009
Monedha leke

PASIVET DHE K&F —z2

Periudha

zcoriuese

Paraardhese

1 PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Huat dhe obligacionet afatshi_

> Bono te konvertushme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

b

> Te pagushme ndaj furnites.=

> Te pagushme ndaj punoniss,=

225,000

50,000

> Detyrime ndaj sigurimavs

62,775

13,950

> Detyrime tatimore

17,500

3,000

> Per tatim fitimi

> Per tvsh

3 Per tatim mbi p

> Per tatim ne bur—

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

Totali 3

4 Grantet dhe te ardhura =

5 Provizionet afatshkurtrz

[48 H

TOTALII DETYRIMEVE 272

DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata

u

> Hua,bono dhe detyr—= -==

> Bonot e konvertus~—=

Totali 1

Huamarrje te tiera 2%

Provizione afatgizt=

E LR ]

Grantet dhe te ardhurs =

n=

TOTALII DETYRIMEVE
TOTAL! I DETYRIMEVE

1. KAPITALI

Aksionet e paki

P.BMHIA

N | =

P.B.LZ

H

P.B.IL3 13,000,000

100,000

P.B.IL4

P.B.HLS

P.B.lL.6

Rezerva lig

P.B.IL7 48,645

46,645

Rezerva te ©

P.B.ILS

Fitimet e pz2

P.B.IILS 36,397

10,618,987

o|w|o|~|o|ofn|e

Fitim (hum!

P.B.IL10O 1,461,426

2,317,410

TOTALI !

|
¢

T

TOTALI | &7

LT

14,849,743

13,149,992

11
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

riudha 01/01/2009-31/12/2009
nedha leke
Pershkrimi i Elementeve s |
SHITJET NETO P.ASh.1 29,510,423 27,353,064
Te ardhura te fjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 27,157,776} 23,886,810
Shenzime personeli P.ASh5
Pagat e personelit
Shpenzime te sigurimeve shogerore 278,777 106,420
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 199,830 138,000
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit {taksa lokale) P.A.Sh.7 129,870 704,424
Totali i shpenzimeve {shumat 4-7) P.ASh.8 FhIATAnS HAmhe
Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.8 1,743,170 2,517,410
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroil P.A.Sh.10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.5h.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te fiera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh.12
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.ASh.13
Fitimi Para Tatimit P.ASh14 1,743,170 2,517,410
Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 281,744 200,000
Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 1,461,426 2,317,410
Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.AShAT
i 1
44\ iy :
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2010

Nr

Pasqgyre e fluksit monetar-Metoda inderekie

Periudha

Raporiuese | Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit

Mijete monetare te arketuara nga kflientet

29,510,423 27,353,064

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mijete monetare te arketuara nga sig shog

Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve

28,842,600 25,889,242

Interes i paguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,iap

281,744 200,000

Pagesa taksa dog dhe tjera (taksa lokale)

129,870

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se konfrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjaia

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto ie pardorura ne veprimiarife Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

256,209 1,163,822

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9,258,091 8,004,269

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9,514,300 9,258,091
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